
Elgiganten A/S

Arne Jacobsens Allé, 16, 2., 2300 København S

Årsrapport for
1. maj 2022 - 30. april 2023

CVR-nr. 17 23 79 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/10 2023

Jan Ole Hammarlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	12
Balance 30. april	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	16
Noter til årsregnskabet	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elgiganten A/S Arne Jacobsens Allé, 16, 2. 2300 København S CVR-nr: 17 23 79 77 Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Fredrik Tønnesen, formand Jan Ole Hammarlund Lill Beate Pedersen Thomas Ørsal Hegerlund Hans Gunnar Trolläng
Direktion	Peder Stedal
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	6.368.509	7.077.254	7.128.470	6.353.674	6.202.129
Driftsresultat (EBITDA)	92.983	175.351	176.085	164.576	157.004
Resultat før finansielle poster	46.745	132.792	131.320	119.909	114.598
Resultat af finansielle poster	-3.309	-1.365	-1.522	-1.613	-629
Årets resultat	34.156	103.383	101.284	91.708	89.122
Balance					
Balancesum	1.072.180	1.193.624	1.478.673	1.284.543	1.073.111
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-45.822	-86.241	-31.436	-21.750	-71.677
Egenkapital	352.745	318.589	365.206	263.922	372.214
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- investeringsaktivitet	-43.633	-86.292	-31.436	-21.750	-71.677
Nøgletal i %					
Egenkapitalforrentning	10,2%	30,2%	32,2%	28,8%	27,2%
Nettomargin	0,5%	1,5%	1,5%	1,5%	1,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Elgiganten A/S er landets førende kæde inden for detailsalg af forbrugerelektronik, husholdningsapparater og beslægtede forretningsområder. Salget sker gennem fysiske butikker og via internetsalg.

Selskabet er datterselskab af Elkjøp Nordic AS, Norge, der opererer indenfor samme aktivitetsområder i alle nordiske lande.

Markedsoverblik

Salget af forbrugerelektronik er faldet igennem hele 2022 og dette er også den forventede udvikling for markedet i 2023. Kombinationen af stigende inflation, højere renter og krigen i Ukraine har ramt de danske husholdninger, og der konstateres en afmatning i forbruget, hvor markedet for forbrugerelektronik er hårdt ramt.

Elgiganten A/S er blandt de mest dominerende udbydere af forbrugerelektronik i Danmark, og er som markedets førende aktør naturligvis påvirket af afmatningen i markedet. Elgiganten A/S er under de svære forhold lykkes med at fastholde sin position, samt bevare sin markedsandel på de fleste af selskabets produktområder.

Udvikling i aktiviteter

I juni måned 2022 åbnede selskabet et nyt Elgiganten varehus i Ringsted. I slutningen af regnskabsåret blev dette fulgt op af nye butikker i Kalundborg, Thisted og Haderslev. Selskabets tæller ved slutningen af regnskabsåret 43 varehuse, 1 shop-in-shop i Magasin, 1 outlet butik samt 1 webshop.

Elgiganten A/S (Elgiganten) er en del af Elkjøp Nordic koncernen (Elkjøp koncernen). Året 2022/2023 har været præget af hidtil uset modvind, der ramte hele branchen i norden, og som betød at året ikke levede op til sidste års forventninger. Industrien stod over for adskillige forhindringer. Foruden en svækket forbrugertillid, den høje inflation og en intens konkurrence, har året for Elkjøp koncernen været præget af en svag norsk krone og globale forsyningskædeforstyrrelser. Det har haft en naturlig afledt effekt på året 2022/2023 for Elgiganten i Danmark, som forstærkede selskabets fokus på forsigtig og ansvarsfuld drift.

Udvikling i økonomiske forhold

Selskabet opnåede i regnskabsåret 2022/23 en omsætning på 6.369 mio. kr. mod 7.077 mio. kr. i regnskabsåret 2021/22. Selskabets omsætningsnedgang skyldes primært afmatningen i forbruget i Danmark, hvor markedet for forbrugerelektronik er hårdt ramt og en bevidst fokus på fortsat at drive en lønsom forretning i et vanskeligt marked.

Trods en fortsat intensiv konkurrence, har Elgiganten A/S i regnskabsåret fastholdt sin position i markedet. Selskabets omsætningsnedgang afspejler sig stort set i en tilsvarende nedgang i markedet. Omsætningen på 6.369 mio. anses dog for mindre tilfredsstillende.

Elgiganten har fortsat en stærk lønsomhed, og årets resultat blev et overskud på 43,4 mio. kr. før skat, mod 131,4 mio. for regnskabsåret 2021/22. Resultatet anses for tilfredsstillende i betragtning af den hidtil usete modvind som hele markedet og branchen blev ramt af.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Markedet

Stigende inflation, stigende renter og krigen i Ukraine er fortsættende og der forventes en fortsat afmatning i markedet for salg af forbrugerelektronik i kalenderåret 2023. Det er både på enheder og værdi. Det forventes, at forbrugerne vil købe færre og billigere varer. Ligeledes forventes både B2C- og B2B markedet for forbrugerelektronik at falde i regnskabsåret 2023/24.

Markedet for forbrugerelektronik i Danmark er præget af intensiv og hård konkurrence. Det stiller kontinuerligt krav til effektiviseringer og stram omkostningsstyring at drive forretning på markedet for forbrugerelektronik. Elgiganten vil fortsætte sin succesrige forretningsmodel med afsæt i en stærk geografisk dækning med fysiske varehuse i kombination med en stærk onlineplatform.

Vækst og udvikling

Elgiganten vil også i de kommende år fastholde sin position som landets førende kæde indenfor salg af forbrugerelektronik. Det forventede fortsatte fald i B2C og B2B markedet for forbrugerelektronik i 2023/24 vil påvirke aktiviteten i Elgiganten. På trods heraf, forventes der en omsætning for regnskabsåret 2023/24 i niveau med omsætningen for regnskabsåret 2022/23. Det forventes således, at Elgiganten vil vinde yderligere markedsandele i 2023/24.

Den forventede udvikling vil ske som en kombination af organisk vækst, særligt indenfor selskabets indsatsområder køkken og B2B, gennem relokationer samt ved etablering af flere nye varehuse.

Elgiganten vil i regnskabsåret 2023/24 ekspandere med 4 nye varehuse. Det er varehuse som alle opføres på attraktive beliggenheder i større danske byer. Herudover vil Elgiganten i regnskabsåret 2024/25 ekspandere med yderligere 2 varehuse., ligesom det løbende vurderes at flytte enkelte eksisterende varehuse til nye, bedre og mere tidssvarende lokationer.

Lønsomhed

Resultatet for det kommende regnskabsår 2023/24 forventes forbedret i forhold til resultatet for 2022/23. Resultatet forventes at slutte i et interval mellem resultatet for regnskabsåret 2022/23 og regnskabsåret 2021/22. Det er ledelsens vurdering at dette er et udtryk for en særdeles stærk lønsomhed i et meget dynamisk, prisbevidst og presset marked. Det vil dog få betydning for resultatet, hvis nedgangen i markedet for salg af forbrugerelektronik bliver større end forventet, primært under højsæsonen i månederne omkring kalenderårsskiftet.

Det er ledelsens vurdering, at lønsomheden i selskabet vil blive yderligere styrket de kommende år.

Samfundsansvar

Elgiganten A/S (Elgiganten) er en del af Elkjøp Nordic koncernen (Elkjøp koncernen). Elgiganten har som målsætning at følge de retningslinjer om samfundsansvar som fastlægges af Elkjøp koncernens ledelse. Det omfatter etiske retningslinjer som bl.a. omhandler generelle krav til ærlighed, integritet, respekt, ikke-diskrimination og professionalisme i forholdet mellem både kolleger og omverden samt arbejde med at blive mest mulig miljøvenlige og reducere vores miljøpåvirkning.

Elgiganten har som en del af sit arbejde med samfundsansvar identificeret og vurderet de områder i sin værdikæde samt Elkjøp koncernens politikker, der har særlig betydning, både for Elgiganten som selvstændig enhed og for det eksterne miljø. Elgigantens hovedaktiviteter og forretningsmodel er beskrevet foranstående.

Vi har vurderet områderne kompetenceudvikling og ikke-diskrimination af medarbejdere, etisk forretningsførelse samt energiforbrug i produkter, miljøbelastning ved transport og affald/genanvendelse som særlige indsatsområder i Elgiganten.

Ledelsesberetning

Elgigantens leverandører

Operationelt foretager Elkjøp koncernen vareindkøb til en central enhed. Elgiganten indkøber varer til videresalg i Danmark herfra. Elkjøp koncernens centrale indkøbsenhed anvender indkøbsaftaler der regulerer udvalgte sociale, etiske og miljømæssige forhold. For at stimulere vores leverandørers sociale ansvar og samtidig gøre det lettere for forbrugerne at træffe informerede valg, fortsætter vi vores partnerskab med EcoVadis – et tredjepartssyn på, hvordan vores leverandører arbejder inden for det bredere spektrum af bæredygtighed, herunder miljø, menneske- og arbejdsrettigheder. Dette giver os som forhandler indsigt i, og mulighed for at dele mere information med vores kunder på en gennemsigtig og ligetil måde. EcoVadis er designet med et mindset rettet mod løbende forbedringer, hvilket giver os et værktøj til at hjælpe leverandører med at blive mere bæredygtige. Deres rangering bruger medaljer til at angive, hvilket niveau de forskellige leverandører er på med hensyn til bæredygtighed. Liste over EcoVadis-certificerede leverandører er tilgængelig på vores hjemmeside, og vi fortsætter med at udfordre vores leverandører til at forbedre deres bæredygtighedsindsats. 48 % af omsætningen i regnskabsåret 2022/23 kommer fra leverandører, der er certificerede. Ved udgangen af 2023/24 er vores mål, at mere end 50 % af omsætningen kommer fra leverandører med EcoVadis-medalje.

Elgiganten Foundation

Det ligger dybt i Elgigantens kultur at hjælpe dem, der ikke selv har mulighed for at følge den teknologiske udvikling i samfundet. Derfor har Elgiganten for nogle år siden startet et initiativ med sin egen fond; Elgiganten Foundation. Elgiganten Foundation støtter både lokale, nationale og globale aktiviteter – blandt andet gennem donationer af økonomiske midler, produkter og vejledning. Dette initiativ skal sikre de bedste forudsætninger for, at alle kan følge med den digitale udvikling, og på den måde sikre lige muligheder for alle.

Elgiganten har i en lang årrække samarbejdet med Dansk Folkehjælp omkring indsamlingen til julehjælp, der hjælper udsatte børnefamilier, ligesom der fortsættes med skolestarthjælp målrettet familier, som ikke har råd til at give deres børn en skolestart. Også i regnskabsåret 2022/23 valgte Elgiganten at give fonden en ekstra støtte, på baggrund af en stigende tendens til at flere befolknings-grupper hægtes af den stigende teknologiske udvikling. På <https://www.elgiganten.dk/om-elgiganten/samfundsansvar/elgiganten-foundation> kan man læse mere om Elgigantens mange donationer.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Miljø og klima

Elgiganten A/S politik for miljø og klima er at minimere selskabets energiforbrug og være med til at sikre overgangen til et mere bæredygtigt samfund i vores branche. I Elgiganten har vi sat os flere miljømål, der skal hjælpe os i mål med mere bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre og bæredygtig energi. Det gælder indenfor områderne miljøvenlig teknologi & produkter, klimasmarte løsninger i vores varehuse, miljøeffektiv logistik samt genbrug af materialer.

Det er vigtigt for os, at vores produkter bliver produceret under acceptable forhold med minimale emissioner og minimal brug af farlige stoffer, der forurener miljøet og at produkterne ikke indeholder skadelige stoffer eller bidrager til forurening under brug. Vi ønsker at bidrage til længere levetid for produkterne og derfor tilbyder vi opgraderinger, services og rådgivning om brug og vedligeholdelse af produkterne. Elgigantens initiativ med etablering af servicecentre i de fleste butikker har skabt nogle rammer, der har bidraget positivt til dette område og som det forventes at Elgigantens kunder vil benytte sig yderligere af i 2023/24.

Det er vigtigt for os med en miljøeffektiv logistik, så vores produkter transporteres så effektivt som muligt. Elkjøp koncernens Distributionscenter ligger i Jönköping, Sverige. Ved at alle Elgigantens produkter er centraliseret på en lokation, sikrer det færre stop undervejs, og sikre effektiv transport af produkter fra fabrik til butik til kunde.

Elgiganten ønsker at leve op til virksomhedens miljøansvar for elektriske produkter. En miljømæssig risiko er, at der findes miljøskadelige stoffer i flere elektroniske produkttyper. Derfor er det vigtigt, at disse bliver bortskaffet korrekt. Elgiganten er importør af en række elektronik- og husholdningsprodukter og falder derfor inden for det såkaldte WEEE-cirkulære (waste electric and electronic equipment), som vi har som mål at efterleve. Elgiganten er forpligtet til at indsamle og sikre genanvendelse og skrotning af det der svarer til Elgigantens andel af den samlede omsætning i Danmark. Elgiganten lever bl.a. op til denne målsætning, og sine forpligtelser, ved at kunder gratis kan aflevere gamle produkter til alle Elgigantens butikker. Miljø og genanvendelse er et område, der har stigende fokus i Elgiganten og Elkjøp koncernen og som der arbejdes meget med. På Elgigantens hjemmeside, <https://www.elgiganten.dk/baeredygtighed>, fremgår det bl.a. hvordan Elgiganten arbejder for en grønnere fremtid og hvordan vi sammen bliver bedre til at genanvende, genbruge, reducere og forlænge produkternes levetid.

Elgigantens mål er at hele tiden at minimere energiforbruget i selskabets butikker ved at etablere klimasmarte løsninger hvor det er muligt. Det opnås blandt andet ved, at der for alle butikker og ombygninger installeres strømbesparende LED-lys og aktiv energistyring. Det gør det muligt for Elgiganten at overvåge strømforbruget løbende og optimere når det er muligt for at nedbringe forbruget.

Med initiativer gennemført i regnskabsåret 2021/22 er der ved udgangen af regnskabsåret 2022/23 installeret aktiv energistyring i alle 43 varehuse. I lighed med sidste regnskabsår havde Elgiganten i regnskabsåret 2022/23 næsten samme energiforbrug som i året 2010. I betragtning af den væsentlige øgning i bygningsmassen der har været de seneste 10 år i Elgiganten, svarer det til en nedbringelse af energiforbruget med mere end -30%.

I tillæg hertil er der i 2020 indgået en aftale om indkøb af strøm fra et Norsk vandværk, så Elgiganten nu på El-siden er 100% fri for fossile brændstoffer.

Elgiganten har modtaget Pricerunners pris for Årets Grønne Butik i forbindelse med prisuddelingen Årets E-handler 2023. Prisen for Årets Grønne Butik uddeles til en butik, som har en tydelig strategi og målsætning omkring konkrete tiltag for at spare på jordens ressourcer. Elgiganten modtog prisen på baggrund af vores miljøvenlige initiativer og ambitiøse strategi for at forlænge produkters levetid i samarbejde med kunderne.

Elgiganten-koncernen har modtaget miljøcertificeringen ISO-14001, en dominerende miljøledelsesstandard verden over. Certificeringen er en dokumentation på, at Elgiganten overholder gældende miljøkrav, og at der arbejdes aktivt på konstant forbedring.

Ledelsesberetning

Arbejds miljø og personale

Elgigantens salgsaktiviteter drives i overvejende grad fra vores 43 varehuse og butikker, der alle er beliggende i Danmark og hvor en nøgleressource er vores mere end 2400 medarbejdere (1.449 FTE). Målet for Elgigantens arbejds miljø og personalområdet er at følge dansk lovgivnings krav, hvilket vi vurderer i al væsentlighed er opfyldt i 2022/23, og tillige vil være et fokusområde fremover. Elgigantens arbejds miljøarbejde skal medvirke til at danne og fastholde et sundt og positivt arbejds miljø.

Elgiganten har en god og sund arbejdskultur med masser af udfordringer og plads til alle, og resultatet af en række af vores initiativer kan der læses mere herom på [https:// elgiganten.dk/om-elgiganten/karriere-i-elgiganten](https://elgiganten.dk/om-elgiganten/karriere-i-elgiganten).

Elgiganten investerer hvert år mange ressourcer i at udvikle og dygtiggøre medarbejderne inden for deres områder eller nye spændende områder. I gennemsnit gennemfører alle medarbejdere relevante kurser 9-10 dage om året. Kurserne bliver afholdt enten som 'Elearning' eller i passende fysiske rammer. Kurserne afholdes af erfarne og kompetente interne- og eksterne undervisere. Elgiganten forventer at fastholde samme investeringsniveau i regnskabsåret 2023/24.

Via Elkjøp-koncernens Academy afholdes der både produktkurser, salgskurser, driftskurser, lederkurser samt specialprogrammet Retail-Management. Det vurderes, at indsatsen i 2022/23 har haft positiv værdi for bl.a. medarbejderudviklingen og arbejds miljøet, og kursusaktivitetsniveauet forventes fastholdt i regnskabsåret 2023/24.

Elgiganten har et fast årligt elevprogram, og Elgiganten bidrager med mange nye elever hvert år. I 2022/23 blev der færdig uddannet 33 elever i Elgiganten, som alle har gennemført et 2-årigt elev forløb.

Etik samt bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse

Elgiganten følger Elkjøp-koncernens etiske retningslinjer, som kommunikerer til alle ansatte og eksterne samarbejdspartnere.

I forhold til de ansatte er Elkjøp koncernens retningslinjerne for 'Code-of-conduct' og 'Anti Bribery' er bl.a. beskrevet og kommunikeret til medarbejderne via Elkjøp koncernens Academy, og omhandler Elgigantens generelle krav til ærlighed, integritet, respekt, ikke-diskrimination og professionalisme i forholdet mellem både kolleger og omverden.

I forhold til leverandører indgår retningslinjer om bestikkelse og korrupsion samt instrukser for modtagelse af gaver eller andre ydelser. Brud på de etiske retningslinjer accepteres ikke.

Der er ikke identificeret nogen tilfælde af brud på de etiske retningslinjer i selskabet i 2022/23. Dette vil fortsat være fokus 2023/24.

Menneskerettigheder

Elgiganten har ikke implementeret en selvstændig politik vedrørende menneskerettigheder, men respekterer de internationale formulerede menneskerettigheder. Elgiganten har ikke identificeret nogle væsentlige risici relateret til menneskerettigheder.

Målet for alle selskaber indenfor Elkjøp koncernen er, at vores aktiviteter gennemføres uden at udsætte vores medarbejders liv eller helbred for fare, og vi overholder arbejdstilsynets krav i forhold til vores arbejdsplads. For at reducere risikoen for arbejdsrelaterede skader, er der løbende oplæring af de medarbejdere, som i sit daglige virke kan være udsat for mulige farer.

Elgiganten tolererer ikke diskrimination baseret på etnicitet, oprindelse, hudfarve, sprog, religion eller livssyn.

Ledelsesberetning

Redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens §99B

Måltal for det øverste ledelsesorgan, bestyrelsen

Elgiganten har haft som mål at kvinder udgør 20 % af den siddende bestyrelse senest i 2020. Målet er således nået, da Elgigantens bestyrelse består af 5 personer, hvoraf 1 på nuværende tidspunkt er kvinde, og 4 er mænd. Måltallet for de kommende år vil være, at 40% af den siddende bestyrelse inden udgangen af regnskabsåret 2026/27 vil bestå af kvinder.

Elgigantens bestyrelse sammensættes på koncernniveau af moderselskabet Elkjøp Nordic AS. Bestyrelsens sammensætning er funktionsbestemt, da det er kompetencer og roller i koncernen, der afgør, hvem der sidder i den danske bestyrelse. Hvis der i Elkjøp koncernen ansættes personer der muliggør lighed vil Elgiganten søge det.

Politik for det underrepræsenterede køn i øvrige ledelseslag

Kønssammensætningen blandt samtlige medarbejdere i Elgiganten er ved udgangen af regnskabsåret fordelt på ca. 25% kvinder (23% i 21/22) og ca. 75 % mænd (77% i 21/22), hvor fordelingen på øvrige ledelseslag udgøres af 26 % kvinder (21% i 21/22) og 74% mænd (79% i 21/22). Elgigantens kvindelige varehuschefer udgør ved udgangen af regnskabsåret 9% (10% i 21/22)

Elgiganten oplever dog fortsat en overrepræsentation af mænd grundet elektronikbranchens natur, hvilket kommer til udtryk bl.a. i fordelingen af ansøgerne til ledige lederstillinger i virksomheden. Elgiganten har i regnskabsåret 2023/24 revurderet den langsigtede målsætning om, at kønsfordelingen på øvrige ledelseslag bliver mere ligelig og som minimum modsvarer den generelle kønsfordeling i virksomheden, hvor målet i 2025/26 er på 30% kvinder og i 2027/28 er på 40% kvinder.

For at øge indsatsen på dette område, har Elgiganten planlagt flere konkrete tiltag. Der er bl.a. afholdt ledelsesseminar i mangfoldighedsledelse med alle ledere i organisationen. Der er lavet en Diversity-Equity-Inclusion læring, som er gennemført af alle nuværende ledere og som er blevet en obligatorisk del af leder onboarding. Der er lavet opfølgende handlingsplaner for at øge diversitet og sikring af inklusion i alle varehuse. Det er sikret, at alle stillingsopslag som publiceres i Elgiganten indeholder inkluderende kommunikation. Der er sat mål for kønsbalancen på alle niveauer i organisationen og alle ledere kender disse mål.

Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

På Elgigantens hjemmeside findes information om, hvordan selskabet behandler personoplysninger for Elgigantens kunder. <https://www.elgiganten.dk/kundeservice/gdpr-databeskyttelsespolitik>

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	6.368.509	7.077.254
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer		-79.472	68.156
Andre driftsindtægter		459	2.490
Vareforbrug		-5.140.387	-5.929.274
Andre eksterne omkostninger		-456.617	-444.580
Bruttofortjeneste		692.492	774.046
Personaleomkostninger	2	-599.616	-599.844
Resultat før af- og nedskrivninger		92.876	174.202
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-46.131	-41.410
Resultat før finansielle poster		46.745	132.792
Finansielle indtægter		1.512	409
Finansielle omkostninger		-4.821	-1.774
Resultat før skat		43.436	131.427
Skat af årets resultat	4	-9.280	-28.044
Årets resultat	5	34.156	103.383

Balance 30. april 2023

Aktiver

	Note	2022/23 TDKK	2021/22 TDKK
Goodwill		9.467	12.380
Immaterielle anlægsaktiver	6	9.467	12.380
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107.139	69.791
Indretning af lejede lokaler		43.505	45.736
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	33.912
Materielle anlægsaktiver	7	150.644	149.439
Andre tilgodehavender	8	17.889	17.609
Finansielle anlægsaktiver		17.889	17.609
Anlægsaktiver		178.000	179.428
Varebeholdninger	9	559.238	638.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		165.073	144.095
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.937	180.846
Andre tilgodehavender		40.525	20.677
Udskudt skatteaktiv	10	6.302	0
Periodeafgrænsningsposter	11	13.533	18.295
Tilgodehavender		326.370	363.913
Likvide beholdninger		8.572	11.573
Omsætningsaktiver		894.180	1.014.196
Aktiver		1.072.180	1.193.624

Balance 30. april 2023

Passiver

	Note	2022/23 TDKK	2021/22 TDKK
Selskabskapital		21.000	21.000
Overført resultat		331.745	297.589
Egenkapital		352.745	318.589
Hensættelse til udskudt skat	10	0	996
Andre hensættelser	12	2.962	2.191
Hensatte forpligtelser		2.962	3.187
Leasingforpligtelser		824	1.908
Anden gæld		32.345	31.892
Periodeafgrænsningsposter		13.105	2.312
Langfristede gældsforpligtelser	13	46.274	36.112
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.262	33.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.933	17.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		440.910	439.944
Selskabsskat		4.352	31.657
Anden gæld	13 14	169.102	308.868
Periodeafgrænsningsposter		2.640	3.285
Kortfristede gældsforpligtelser		670.199	835.736
Gældsforpligtelser		716.473	871.848
Passiver		1.072.180	1.193.624
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. maj	21.000	297.589	318.589
Årets resultat	0	34.156	34.156
Egenkapital 30. april	<u>21.000</u>	<u>331.745</u>	<u>352.745</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Årets resultat		34.156	103.383
Regulering	15	57.512	73.083
Ændring i driftskapital	16	-3.894	87.201
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		87.774	263.667
Renteindbetalinger og lignende		1.512	409
Renteudbetalinger og lignende		-4.821	-1.774
Pengestrømme fra ordinær drift		84.465	262.302
Betalt selskabsskat		-42.749	-30.676
Pengestrømme fra driftsaktivitet		41.716	231.626
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.913	-2.913
Køb af materielle anlægsaktiver		-43.016	-83.328
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-280	-1.263
Salg af materielle anlægsaktiver		2.576	1.212
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-43.633	-86.292
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.084	1.908
Betalt udbytte		0	-150.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.084	-148.092
Ændring i likvider		-3.001	-2.758
Likvider 1. maj		11.573	14.331
Likvider 30. april		8.572	11.573
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.572	11.573
Likvider 30. april		8.572	11.573

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning består af salg af forbrugerelektronik og hvidevarer mv. i Danmark.

<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
TDKK	TDKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	525.357	533.734
Pensioner	56.988	53.888
Andre personaleomkostninger	17.271	12.222
	<u>599.616</u>	<u>599.844</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1.449</u>	<u>1.458</u>
--	--------------	--------------

<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
TDKK	TDKK

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.913	2.913
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	43.218	38.515
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-18
	<u>46.131</u>	<u>41.410</u>

<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
TDKK	TDKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	11.700	28.849
Årets udskudte skat	-2.420	-805
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.878	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	4.878	0
	<u>9.280</u>	<u>28.044</u>

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
5. Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	150.000
Overført resultat	34.156	-46.617
	<u>34.156</u>	<u>103.383</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	TDKK
Kostpris 1. maj	425.494
Kostpris 30. april	<u>425.494</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	413.114
Årets afskrivninger	2.913
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>416.027</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>9.467</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	266.911	93.627	33.912
Tilgang i årets løb	41.204	4.618	0
Afgang i årets løb	-19.096	-700	0
Overførsler i årets løb	33.912	0	-33.912
Kostpris 30. april	<u>322.931</u>	<u>97.545</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	197.122	46.713	0
Årets afskrivninger	35.325	7.892	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-16.655	-565	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>215.792</u>	<u>54.040</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>107.139</u>	<u>43.505</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
	TDKK
Kostpris 1. maj	17.609
Tilgang i årets løb	280
Kostpris 30. april	<u>17.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>17.889</u>

9. Varebeholdninger

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
Handelsvarer	581.005	662.274
Nedskrivning for ukurans	-21.767	-23.564
	<u>559.238</u>	<u>638.710</u>

10. Udskudt skatteaktiv

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. maj	-996	-1.801
Ændring mellem sidste års aktuelle og udskudte skat	4.878	
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.420	805
Udskudt skatteaktiv 30. april	<u>6.302</u>	<u>-996</u>

Udskudt skat består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, som vil blive udnyttet i fremadrettet overskudgivende drift.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsregnskabet

12. Andre hensættelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører blandt andet Fond for trængte børn samt hensat beløb til afregning af marketplace leverandører.

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
Andre hensættelser	2.962	2.191
	<u>2.962</u>	<u>2.191</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	795	1.149
Mellem 1 og 5 år	2.167	1.042
Efter 5 år	0	0
	<u>2.962</u>	<u>2.191</u>

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	824	1.908
Langfristet del	824	1.908
Inden for 1 år	0	0
	<u>824</u>	<u>1.908</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	32.345	31.892
Langfristet del	32.345	31.892
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	169.102	308.868
	<u>201.447</u>	<u>340.760</u>

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	13.105	2.312
Langfristet del	<u>13.105</u>	<u>2.312</u>
Inden for 1 år	2.640	3.285
Kortfristet del	<u>2.640</u>	<u>3.285</u>
	<u>15.745</u>	<u>5.597</u>

14. Anden gæld

Anden gæld består af feriepenge til medarbejdere, merværdiafgift, A-skat og andre sociale omkostninger.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.512	-409
Finansielle omkostninger	4.821	1.774
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	46.131	41.428
Skat af årets resultat	9.280	28.044
Andre reguleringer	<u>-1.208</u>	<u>2.246</u>
	<u>57.512</u>	<u>73.083</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	79.472	-68.156
Ændring i tilgodehavender	43.845	257.682
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-225	238
Ændring i leverandører mv.	<u>-126.986</u>	<u>-102.563</u>
	<u>-3.894</u>	<u>87.201</u>

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	154.215	138.868
Mellem 1 og 5 år	285.777	259.422
Efter 5 år	182.922	125.487
	<u>622.914</u>	<u>523.777</u>
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabets bank har stillet garanti for forpligtelser i henhold til huslejeaftaler. En række af forpligtelserne er beløbsmæssigt begrænset, mens øvrige alene er begrænset af huslejekontraktens omfang.	25.549	25.238

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

18. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Elkjøb Nordic AS, Nydalsveien 18A, 0484 OSLO, Norge, moderselskab.
Currys plc., 1 Portal Way, London W3 6RS, Storbritannien, ultimativt moderselskab.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Selskabets aktier er 100 % ejet af Elkjøp Nordic AS.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn	Hjemsted
Currys plc.	1 Portal Way, London W3 6RS, Storbritannien

Det ultimative Moderselskabs koncernregnskab kan rekvireres på:

<https://www.currysplc.com/media/fa4dn4ef/41183-currys-ar-2022-23-web.pdf>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
19. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
KPMG		
Revisionshonorar	<u>550</u>	<u>400</u>
	<u>550</u>	<u>400</u>

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elgiganten A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer

Posten indeholder årets formindskelse eller forøgelse af lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af handelsvarer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter kompensationspakker samt øvrige indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperiode og restværdi på erhvervet goodwill revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Konstateres der værdiforringelse af aktiver, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af kontantbeholdninger, samt kortfristede, let omsætlige investeringer der nemt omveksles til kontanter.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Nettomargin

Årets resultat x 100 / Nettoomsætning